[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

    ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 186

20-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 24 ноября 2011 года

О бюджете города Шахты на 2012 год и на плановый период

 2013 и 2014 годов
Городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
Статья 1. Основные характеристики  бюджета города Шахты на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Шахты (далее по тексту -  местный бюджет) на 2012 год:
 1) прогнозируемый общий  объем  доходов  местного бюджета   в   сумме  3 838 128,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 3 875 428,0 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга городского округа муниципального образования «Город Шахты» (далее по тексту – города Шахты) в сумме 1 257 224,2 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального  внутреннего долга города Шахты  на 1 января 2013 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Шахты в сумме 0 тыс. рублей, обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от областного бюджета в сумме 0 тыс. рублей  и кредитам, полученным городом Шахты от кредитных организаций, в сумме 0 тыс. рублей;
5) прогнозируемый  дефицит местного бюджета в сумме 37 300,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2013 и 2014 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2013 год в сумме 4 417 718,2 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 4 615 653,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2013 год в сумме 4 463 418,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  в сумме 111 591,9 тыс. рублей, и на 2014 год в сумме 4 668 553,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 233 436,9 тыс. рублей;
3) предельный объем муниципального долга города Шахты на 2013 год в сумме 1 296 438,8 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 1 370 790,3 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Шахты на 1 января 2014 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Шахты в сумме 0 тыс. рублей, обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от областного бюджета в сумме 0 тыс. рублей и кредитам, полученным городом Шахты от кредитных организаций,  в сумме 0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга города Шахты на 1 января 2015 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Шахты в сумме 0 тыс. рублей, обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от областного бюджета, в сумме в сумме 0 тыс. рублей и кредитам, полученным городом Шахты от кредитных организаций, в сумме 0 тыс. рублей;
5) прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2013 год  в сумме 45 700,0 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 52 900,0 тыс. рублей.
3. Учесть в местном бюджете объем поступлений доходов на 2012 год согласно приложению 1 к настоящему решению, на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год согласно приложению 3 к настоящему решению, на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
5. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчисления доходов в местный бюджет на 2012 год  и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 2. Главные администраторы доходов местного  бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета - органов местного самоуправления города Шахты и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Шахты согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета - органов государственной власти Российской Федерации и Ростовской области согласно приложению 7 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 8 к настоящему решению.

4. Уполномочить Департамент финансов Администрации города Шахты осуществлять обмен информацией между Управлением Федерального казначейства по Ростовской области и главными администраторами доходов местного бюджета.
5. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета изменения в перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета вносятся на основании муниципального правового акта Департамента финансов Администрации города Шахты без внесения изменений в решение городской Думы города Шахты «О бюджете города Шахты на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

Статья 3. Бюджетные ассигнования местного  бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств города Шахты на 2012 год в сумме  48,1 тыс. рублей, на 2013 год в сумме  40,9 тыс. рублей и на 2014 год в сумме  34,7 тыс. рублей.
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов классификации расходов бюджета:
1) на 2012 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
2) на 2013-2014 годы согласно приложению 10 к настоящему решению.
3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного  бюджета:
1)на 2012 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на 2013-2014 годы согласно приложению 12 к настоящему решению.

Статья 4. Особенности использования бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг)

1. Установить, что субсидии из местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов  предоставляются следующим категориям юридических лиц (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) по следующим направлениям расходов в следующих объемах:
1) субсидии редакциям городских газет, учредителем которых является Администрация города Шахты, на компенсацию части затрат по освещению деятельности органов местного самоуправления:

на 2012 год 634,8 тыс.рублей,

на 2013 год 545,0 тыс. рублей,

на 2014 год 465,3 тыс.рублей;

2) субсидии организациям, осуществляющим деятельность по производству и распространению телерадиопрограмм, учредителем которых является Администрация города Шахты, на компенсацию части затрат по информационному обеспечению деятельности Администрации города Шахты:

на 2012 год 847,8 тыс.рублей,

на 2013 год 728,0 тыс. рублей,

на 2014 год 621,5 тыс.рублей;
3) субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства – юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в рамках реализации Муниципальной Программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства г.Шахты на 2009-2014 годы:

на 2012 год 878,0 тыс.рублей,

на 2013 год 2 895,0 тыс. рублей,

на 2014 год 2 732,0 тыс.рублей.
2. Предоставление субсидий, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, установленном Администрацией города Шахты.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований на предоставление субсидий муниципальным автономным учреждениям  (некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями)
1. Установить, что субсидии из местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов  предоставляются муниципальным автономным учреждениям, учредителем которых является Администрация города Шахты, предоставляющим муниципальные услуги на возмещение нормативных затрат в следующих объемах:

на 2012 год 31 435,8 тыс.рублей,

на 2013 год 25 214,8 тыс. рублей,
на 2014 год 20 530,7 тыс.рублей.
2. Порядок определения объема и предоставления субсидий, предусмотренных настоящей статьей,  устанавливается Администрацией города Шахты.

Статья 6. Особенности использования средств, получаемых муниципальными учреждениями

1. Не использованные по состоянию на 1 января 2012 года остатки средств, полученных муниципальными бюджетными учреждениями, в отношении которых в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из местного бюджета в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от приносящей доход деятельности, подлежат перечислению указанным муниципальным бюджетным учреждениям на счета, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений.

2. Не использованные по состоянию на 1 января 2012 года остатки средств, поступивших во временное распоряжение муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из местного бюджета в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат перечислению в установленном порядке на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений.
Статья 7. Безвозмездные поступления из областного бюджета
1.Учесть в местном бюджете:
1) доходы и расходы местного бюджета за счет субвенций, получаемых из Фонда компенсаций областного бюджета на 2012 год согласно приложению 13 к настоящему решению;
2) доходы и расходы местного бюджета за счет субвенций, получаемых из Фонда компенсаций областного бюджета на 2013 год согласно приложению 14 к настоящему решению;
3) доходы и расходы местного бюджета за счет субвенций, получаемых из Фонда компенсаций областного бюджета на 2014 год согласно приложению 15 к настоящему решению;
4) расходы местного бюджета за счет субсидий, получаемых из Фонда софинансирования расходов  областного бюджета на 2012 год согласно приложению 16 к настоящему решению;
5) расходы местного бюджета за счет субсидий, получаемых из Фонда софинансирования расходов  областного бюджета на 2013-2014 годы согласно приложению 17 к настоящему решению.

Статья 8. Особенности исполнения местного бюджета

1. Администрация города Шахты списывает в 2012 году пени и штрафы по реструктурированной задолженности организаций по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в местный бюджет, при условиях полной уплаты организацией текущих платежей по налогам и сборам, подлежащим зачислению в местный бюджет, и досрочного погашения реструктурированной задолженности. Порядок списания сумм задолженностей определяется Администрацией города Шахты.
2. Администрация города Шахты в 2012 году проводит мероприятия по реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории города Шахты,  по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в местный бюджет, в порядке и на условиях, установленных Администрацией города Шахты.
3. Не использованные по состоянию на 1 января 2012 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету города Шахты в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, перечень которых устанавливается Правительством Ростовской области), подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2012 года.

Статья 9. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Мэр города Шахты                                                               Д. Станиславов
24 ноября 2011 года

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, департаменту финансов – 2экз., прокуратуре, СМИ, дело.